

عقب‌نشینی واشنگتن

از تحریم پروژۀ «نورد استریم» روسیه

رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که تصمیم گرفته است، برخی تحریم‌ها علیه شرکت‌های روسی حاضر در پروژهٔ خط لوله انتقال گاز «نورد استریم ۲» را تعلیق کند، چراکه این پروژه تقریباً تکمیل شده است و تداوم اعمال تحریم‌ها می‌تواند به روابط بین آمریکا و اروپا آسیب برساند.

«جو بایدن» در پاسخ به این سؤال خبرنگاران که آیا می‌خواهد به آلمان و روسیه اجازه دهد که پروژه انتقال گاز

پنج‌شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۰ ‏ **۱۵ شوال ۱۴۴۲** ‏ **۲۷ مه ۲۰۲۱** ‏ **شماره ۲۲۷۵۷**



چرایی تغییر نگاه بن سلمان از سیاست تهاجمی تا تنش زدایی

محمدرضا مرادی زمانی که تحولات سوریه در سال ۲۰۱۱ شروع شد عربستان از جمله کشورهایی بود که در ابتدا از دمشق در برابر مخالفان حمایت می‌کرد. علت این مسئله نیز به ماهیت و نوع نظام سیاسی عربستان برمی گردد. نظام پادشاهی مطلقه حاکم بر این کشور از هرگونه موج انقلابی در منطقه و به ویژه در کشورهای عربی هراس دارد و به همین دلیل تفاوت چندانی بین کشور دوست و دشمن برای عربستان در این مورد نیست. حمایت از کودتای نظامی در مصر، پناه دادن به رئیس‌جمهور فراری تونس و یمن، لشکر کشی به بحرین برای سرکوب انقلاب و حمله نظامی به یمن تنها چند نمونه از هراس عربستان از موج انقلاب در منطقه است. اما عربستان در سال ۲۰۱۱ خیلی سریع از مرحله حمایت از سوریه به مرحله تقابل با این کشور تغییر جهت داد. علت این مسئله نیز این بود که ریاض بحران سوریه را فرصتی برای ضربه زدن به محور مقاومت و رقیب همیشگی خود یعنی ایران می‌دانست و از سوی دیگر عملی‌ وهایی با تحریک جوانان زمینه‌ساز شروع جنگ مقدس و یا جهاد جلی در سوریه شدند. بنا بر این عربستان با قدرت تمام در کنار مخالفان در سوریه ایستاد و حتی ۱۰ هزار نیروی سوری و روسیه را به اصطلاح جهاد وارد سوریه شدند. علاوه‌بر این تجهیز و تامین تروریست‌ها نیز سیاست ثابت ۱۰ سال گذشته عربستان در مورد سوریه بوده است. اما پس از یک دهه روند تغییر موضوع عربستان در مورد سوریه شروع شده است.

روزنامه رای‌الیوم اخیراً از سفر یک هیئت بلندپایه عربستان به دمشق و دیدار با «بشار اسد»، رئیس‌جمهور سوریه برای آماده‌سازی بازگشت روابط بین دو کشور خبر داد. این روزنامه به نقل از منابع دیپلماتیک سوریه نوشت: «هیئت عربستانی به ریاست «خالد الحمیدان»، رئیس‌دستگاه اطلاعات عربستان به دمشق رفته و

بشار اسد و «علی المملوک»، معاون ریاست‌جمهوری در امور امنیتی دیدار کرد.» همچنین روز چهارشنبه ۵ خرداد ماه خبرگزاری سانا اعلام کرد، یک هیئت از سوریه اخیراً وارد عربستان شده است. بر اساس این گزارش، هیئت سوری برای مشارکت در چهل و هفتمین نشست کمیته سازمان گردشگری عربستان در منطقه، مراسم افتتاح دفتر منطقه‌ای و همچنین اجلاس احیای گردشگری به ریاض سفر کرده است. سانا اعلام کرده است که هیئت سوری بنا بر دعوت رسمی

مقامات عربستان به این کشور سفر کرده‌اند. این برای اولین بار طی ۱۰ سال گذشته است که یک هیئت سوری به دمشق سفر می‌کند. اما چرا عربستان در این برهه تصمیم به عقب‌نشینی در برابر سوریه گرفته است. در ۲ سال اخیر رزمزماه‌های عقب‌نشینی ریاض در برابر دمشق شنیده می‌شد. اما حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید و حمایت‌های وی از بن سلمان باعث شده بود تا ولیمهد سعودی و چندنا به دنبال عقب‌نشینی نباشد. اما شکست ترامپ و رفتن وی از کاخ سفید باعث شده تا بن سلمان خود را در منطقه تنها ببیند. جویابندن رئیس‌جمهور جدید آمریکا بیشترین تمرکز خود را بر روی روسیه و چین گذاشته و به دنبال کاهش تمرکز بر منطقه خاورمیانه است. این مسئله باعث شده تا عربستان نیز به تبعیت از

این نگاه رویکرد خود در منطقه را از حالت تهاجمی به تدافعی و حتی تنش زدایی تغییر دهد. در ابتدا بن سلمان از ضرورت گفت‌وگو با انصارالله یمن سخن گفت. در ادامه نیز وی از لزوم تنش زدایی با ایران سخن راند و آخرین نشانه از تغییر رویکرد وی نیز عقب‌نشینی در برابر سوریه است.

در حقیقت بن سلمان اکنون به روشنی شکست سیاست‌های تهاجمی خود در منطقه را می‌بیند و سعی دارد با شیعی ملایم رویکرد خود را تغییر دهد. ایران، سوریه و یمن نیز در متن تغییرات بن سلمان قرار دارند.

ماجرای دستگیری و آزادی فرمانده ارشد حشدالشعبی در یک روز



منابع آگاه از دستگیر شدن یک فرمانده ارشد «حشدالشعبی» در حضور گسترده نیروهای حشدالشعبی در خیابان داه، منجر به آزادی او شد.

رسانه‌های عراقی دیروز ابتدا دستگیری «قاسم مسلح، فرمانده عملیات الانبار حشدالشعبی، از خبر داده بودند و پس از ساعاتی، خبر آزادی او را اعلام کردند. مسلح از مهم‌ترین فرماندهان حشدالشعبی در مقابله با تروریست‌های نداشت، به ویژه علیه مخفیگاه‌های آنان در صحرای عرب عراق است و به همین خاطر، محافل سیاسی و خبری او را دشمن شماره یک داعش در الانبار می‌دانند. به گزارش فارس، یک منبع آگاه امنیتی اعلام کرد که نیروهای ویژه دولت عراق، مسلح را در بغداد و در حالی که قصد سفر به استان کرپلا را داشت، دستگیر کردند.

برخی منابع دلیل دستگیری این فرمانده حشدالشعبی را ممانعت او از ورود کاروان‌های آمریکایی از سوریه به عراق از طریق معابر غیررسمی اعلام کردند.

اما با استقرار گسترده نیروهای حشدالشعبی با تجهیزات کامل در خیابان‌های بغداد و کنترل تمام رفت و آمدها در واکنش به دستگیری قاسم مسلح، فرمانده تیپ ۱۳ حشدالشعبی، به دستور قاضی آزاد شد. حشدالشعبی اعلام کرده بود در صورت عدم آزادی کاملی، متقابلاً «یو ریغف» رئیس‌استخبارات دولت کلمپی را دستگیر می‌کند؛ «یو بوکد» محمدجادی» جانشین «یو موهیدی المهندس» در حشدالشعبی، دستور بازداشت ابو ریغف را صادر کرده بود.

کیهان

صفحهٔ آذر

استقبال پر شور و بی نظیر مردم سوریه از انتخابات ریاست جمهوری



مردم و عشایر شهرها و مناطق مختلف سوریه، علیرغم فشار کشورهای حامی گروه‌های تروریستی، به صورت گسترده و پر شور در انتخابات ریاست جمهوری این کشور شرکت کردند و به کاندیدای مورد نظر خود رای دادند. دیروز مردم سوریه شگفتی آفریننده را با حضور گسترده در پای صندوق‌های رای، وحدت و یکپارچگی خود را به جهانیان نشان دادند و به همان میزان نیز، باعث نگرانی کشورهای حامی تروریسم، مثل آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، رژیم صهیونیستی و متحدان منطقه‌ای واشنگتن شدند. شهروندان سوری در دمشق، پایتخت سوریه، از لحظه شروع انتخابات، مقابل مرکز رای‌گیری به صف ایستادند و با شادمانی و نشاط خاصی، رای خود را به صندوق ریختند. در دانشگاه دمشق، شمار زیادی از دانشجویان مقابل ساختمان دانشکده ادبیات جمع کردند و در صف رای، گزارهایی در حمایت از دولت سر دادند و بر ضرورت مشارکت در انتخابات تأکید کردند.

شرایط در سایر مناطق نیز مثابه پایتخت بود؛ اهالی «اللت» که حومه دمشق، نیز که به پای صندوق‌های رای رفته بودند، شعارهایی در حمایت از بشار اسد سر دادند. به گفته خبرنگار «الخباریه»، در اللت جمعیت به قدری زیاد بود که شهروندان سوری نیز از انتخابات استقبال کردند. در استان «حسکه» واقع در شمال شرق سوریه، علیرغم کارشکنی‌های شبه نظامیان کرد، رای‌استه به آمریکا، حضور مردم در پای صندوق‌ها بسیار گسترده بود. شبسکه تلویزیونی المیادین، تصاویری را از حضور پرشور مردم مردم در استان حسکه در پای صندوق‌های رای، پخش کرد.

پایگاه اینترنتی خبرگزرای رسمی سوریه (سانا) نیز تصاویری از حضور رای دهندگان استان دیرالزور در انتخابات ریاست جمهوری در دیرالزور منتشر کرد. «محمد السید» وزیر دادگستری سوریه، اعلام کرد که صندوق‌های رای در استان دیرالزور به شکل کامل پر شدند و به همین سبب صندوق‌های جدید به این استان ارسال شد.

سخت شدن شرایط برای آمریکا

پیش از برگزاری انتخابات، آمریکا، فرانسه، انگلیس، آلمان و ایتالیا، با صدور بیانیه‌ای مشترک، انتخابات سوریه را قانونی

حماس: بینی اسرائیل را به خاک مالیدیم

سرویس خارجی- عضو دفتر سیاسی جنبش حماس با اشاره به پیروزی اخیر جریان مقاومت در نبرد «سیف‌القدس» برابر رژیم صهیونیستی گفت در این نبرد، «بینی اسرائیل را به خاک مالیدیم.» واکنش گروه‌های مقاومت به پیروزی بزرگشان در عملیات «سیف‌القدس» علیه رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد. «خالد البطش» عضو دفتر سیاسی جنبش حماس تأکید کرده که عملیات «سیف‌القدس» یک نقطه تحول راهبردی بود. خبرگزاری «هما» فلسطین به نقل از البطش گزارش داده «این تحول راهبردی، پیروزی بزرگی را پایه‌گذاری کرد بنیوی بر اینکه شهروند فلسطینی می‌تواند در برابر رژیم صهیونیستی پیروز شود.»

وی در ادامه با بیان اینکه «شهروند فلسطینی با شیوه دیگری به جز مبارزه می‌تواند، حق خود را باز پس بگیرد.» خاطر نشان کرد: «رژیم صهیونیستی بود که با تلاش برای اخراج ساکنان محله شیخ جراح و آمدنی به مسجدالاقصی، وضعیت را مستنج کرد.رژیم صهیونیستی از عملکرد بسیار



درخواست کارکنان اپل و آمازون از رؤسای این ۲ شرکت برای حمایت صریح از فلسطین

آکتون نیز خبر رسیده بیش از ۵۰۰ کارمند شرکت آمازون طی نامه‌ای داخلی خطاب به «دف بزوس» و «اندی جسی» مدیران ارشد این شرکت بر حمایت از مردم فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی تأکید کرده‌اند. این نامه پس از آن تهیه می‌شود که حملات موشکی و هوایی صهیونیست‌ها به غزه موجب شهادت ۲۵۲ فلسطینی از جمله صدها زن و کودک شد. امضا کنندگان این نامه همچنین بر «توقف لغو قراردادهای آمازون با ارتش اسرائیل» به علت «برپا ماندن حقوق بشر» تأکید شده است. در ماه آوریل گذشته

سوریه در انتخابات، نشانگر ناگامی حامیان تروریسم است.

اظهارات بشار اسد

بشار اسد که به همراه همسرش، در شهر دوما، پای صندوق رای رفته بود، اظهار داشت: تحکرات انتخاباتی مردم، برای پاسخ دادن به غریبه‌ها کافی است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بشار اسد پس از اینکه رای خود را به صندوق‌انداخت، تأکید کرد، مردم کشورش به آنچه کشورهای غربی دربارهٔ انتخابات می‌گویند توجهی ندارند

و برای این اظهارنظرها، ارزشی قائل نیستند.

رئیس‌جمهور سوریه در ادامه گفت، بازدید از دوما و دان رای در این منطقه، تأکید بر این موضوع است که در سوریه هیچ منطقه‌ای علیه منطقه دیگر یا هیچ طایفه‌ای علیه طایفه‌ای دیگر نیست.

او همچنین تأکید کرد که مردم سوریه در برابر تروریسم متحدند.

عضو کمیته عالی قضایی انتخابات سوریه گفت: از دقیق اول گشود گشته حوزه‌های اخذ رای در استان‌ها، شاهد استقبال گسترده شهروندان برای مشارکت در این انتخابات بودیم.

نظران انزاعی از مسکو در انتخابات سوریه نیز اعلام کردند که انتخابات به شکل آزاد و مطابق معیارهای بین‌المللی، برگزار شده است.

خواهر جرج فلوید

درخواست بایدن برای دیدار رارد کرد

سالگرد قتل وی با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید دیدار کرده و خواستار تصویب قانونی برای اصلاح ساختار پلیس شدند.
باین وجود گزارش شده خواهر فلوید دیدار با جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا را بایکوت کرده و حاضر به دیدار با وی نشده است.
وی دلیل این کار را این‌طور اعلام کرده که «جو بایدن قتل و فرار خود را نقش کرده است. چرا که قبلاً قول داده بود قانونی را برای اصلاح در ساختار پلیس به تصویب برساند ولی در سالگرد مرگ فلوید هنوز خبری از تصویب آن نیست.»

اذان ظهر: ۱۳/۰۱، اذان مغرب: ۲۰/۳۲، نیمه شب شرعی: ۱۰/۰۱، اذان صبح (فردا): ۹/۰۹، طلوع آفتاب (فردا): ۵/۵۱

سازمان جهانی بهداشت خبر داد شیوع ویروس هندی دست کم در ۵۳ کشور جهان

همزمان با شیوع گسترده کروناوی هندی، سازمان جهانی بهداشتت اعلام کرد نوع هندی این ویروس دست کم ۵۳ کشور را آلوده کرده است.

داده‌های وبگاه «ورلد امترز» نشان می‌دهد تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در سراسر جهان تا عصر دیروز از ۱۶۸ میلیون و ۵۶۱ هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی‌ها نیز به بیش از ۳ میلیون و ۵۰۱ هزار نفر رسیده است.

بر اساس داده‌های این وبگاه وضعیت شیوع کرونا در هند کاماکان بحرانی است و تا لحظه تنظیم این گزارش در روز گذشته، تعداد مبتلایان به کرونا در این کشور از ۲۷ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی‌ها نیز به بیش از ۳۱۱ هزار نفر رسیده است.

برخی گزارش‌ها اما حاکی است، شمار واقعی فوتی‌ها و مبتلایان چه در هند و چه در سایر کشورهای دنیا، دست‌کم سه برابر آمارهای رسمی است!ا دیروز همچنین سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد نوع هندی ویروس کووید ۱۹ دست‌کم در ۵۳ کشور مشاهده شده است.

سازمان جهانی بهداشت همچنین اعلام کرد براساس اطلاعات به دست آمده از منابع غیررسمی این نوع ویروس کرونا در هفت سرزمین دیگر نیز شناسایی شده است.

بنابر این، ارقام مربوط به همه‌گیری که هر هفته به روز می‌شود، نشان می‌دهد که این نوع ویروس در مجموع ۶۰ کشور مشاهده شده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از ژنو، بر اساس این گزارش، گونه هندی ویروس کرونا سرعت انتقال بسیار زیادی دارد، اما شدت موارد مربوطه همچنان در دست بررسی است.

سونامی کرونا
در خبری دیگر درباره کرونا دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد جهان برای مبارزه موثرتر با بیماری همه گیر ویروس کرونا باید متحد شود.
به گزارش خبری «دیوید وله»، «آنتونیو گوترش» در آغاز جلسه سالانه سازمان بهداشت جهانی با حضور کشورهای عضو، سونامی به وجود آمده از بحران کرونا در جهان را مورد انتقاد قرارداد و گفت: «ما در نبرد با یک ویروس قرار داریم. ما باید منطق و فوریت یک جنگ اقتصادی را برای تقویت ظرفیت‌های خود به منظور مقابله با کرونا مورد استفاده قرار دهیم.»

گوترش با تأکید بر خطرات واکنش جهانی که این ویروس برجای می‌گذارد، گفت: «آسیب‌پذیرترین بیشترین زجر را می‌بینند و من نگران این مسئله هستم.

متناسفانه ما با وضعیت در کشورهای ترومنند رویه‌رو هستیم که اکثریت مردمشان را واکنسینه کردند و مشاغل خود را باز کردند و به کارهایشان بازگشتند.اما بیشترین آسیب را کشورهای فقیرتر متحمل می‌شوند.»
گفتنی است یکی از مهم‌ترین مسائلی که در دستنور کار این نشست مطرح قرار دارد پیشنهادهایی برای اصلاح در سازمان بهداشت جهانی است.

پشت پردهٔ نا آرامی های عراق افشا شد آشوبگران به دنبال تعویق انتخابات هستند



همزمان با گسترش اعتراضات خیابانی در عراق، که ظاهر صورت در اعتراض به فساد مقامات و ترور فعالان مدنی صورت می‌گیرد، جریان‌های حامی تظاهرات حالا اعلام می‌کنند که انتخابات زود هنگام در عراق، باید عقب بیفتد! «سناء الموسوی»، نماینده پارلمان عراق و عضو «اتلاف‌الفتح» از تلاش برخی «طرف‌های فاسد برای بهره‌برداری از تظاهرات» خبر داد و با پایگاه خبری المعلومه گفت، این طرف‌ها «قصد دارند انتخابات پارلمانی زودهنگام را به تعویق بیاورند.»

در عراق، برآیند کندی دولت در اجرای برنامه‌های خدماتی و اقتصادی است… هدف از روی کار آمدن دولت «مصطفی کاطمی» خدمات‌رسانی و فراهم کردن شرایط برای انتخابات زودهنگام بوده است.الموسوی افزود، آنچه رخ داد، عکس این مطالبه است!

«محمد کریم» نماینده پارلمان و عضو فرانسوی «الصادقون» هم اخیراً گفته بود، برخی طرف‌های خارجی، در تلاش هستند اوضاع داخلی عراق را مشتتج کنند. کریم تصریح کرد، هدف این طرف‌ها، جلوگیری از برگزاری انتخابات و باقی نگه داشتن دولت کنونی بر مسند قدرت است.

در ایسن میان، «عباس علوی» نخست‌وزیر سابق عراق، که از چهره‌های نزدیک به ریاست‌اندسته می‌شود، با اشاره به شرایط جاری در عراق، مدعی شد، در حال حاضر دو گزینه بیشتر وجود ندارد؛ تعویق و یا تحریم انتخابات!

خبر دیگر اینکه، کمیساریای حقوق بشر عراق اعلام کرد، در اعتراضات خیابانی روز سه‌شنبه شهر بغداد، دو نفر کشته و ۱۵۰ تن زخمی شدند. ۲۰ تن در مجروحان، غیر نظامی و ۱۳۰ نفر دیگر از نیروهای امنیتی عراق هستند.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین بریعامتداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۲۲۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: **Kayhan@Kayhan.ir**

صفحت وب: **www.kayhan.ir**

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعایی

وی این راهم گفت که، از مهم‌ترین نشانه‌های شکست در نبرد اخیر عدم اقدام دشمن صهیونیست به ورود به جنگ زمینی با غزه بود. «پوترین اژتن در منطقه» از ورود به جنگ زمینی می‌ترسد، این یک شکست راهبردی است نه شکستی عادی. از جمله نشانه‌های شکست، عدم قدرت دشمن در ارائه تصویر پیروزی است.

دیگر نتایجی که نصرالله برای این نبرد برشمرد، عبارتند از: شکست در تحقق هرگونه هدف راهبردی در این جنگ، شکست در تشخیص مکان اصلی فرماندهان اصلی مقاومت و ناکامی در ترور آنان از جمله برادر «محمد صیف» (فرمانده شاخه حمله حماس) و شکست در رزیابی توانمندی واقعی مقاومت بود.

فداکاری یعنی‌ها

دبیرکل حزب‌الله ضمن آن‌که در پایان گفت، مهم‌ترین مسئله امروز مقاومت، استقامت و ایستادگی در نقاط مختلف منطقه است که امروز پیروزی در فلسطین را به بار آورد، افزود که نظام جمهوری اسلامی امروز پایدار است و آنچه‌آن که «جان پولتون» می‌خواست نشد جمهوری اسلامی تهدید به جنگ را پشت سر گذاشته و تحریم را کنار زده و الان در حال برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری است.



این دستاورد، دوست و دشمن و مسأله فلسطین و نبرد را در برابر مسیر راهبردی متفاوتی قرار داد.»

نبرد سیف‌القدس
دبیرکل حزب‌الله در ادامه گفت: «ورود قدس به دایره تهدید، فرماندهی مقاومت فلسطین را بسه اتخاذ موضعی تاریخی و قاطع سوق داد. دلیل نبرد اخیر در غزه، حماقت دشمن صهیونیستی، دست‌کم گرفتن مقاومت و اشتباه محاسباتی دشمن بود.»

رهبر مقاومت لبنان تصریح کرد، رژیم صهیونیستی گمان می‌کرد که ممکن‌العمل‌ها به پروژه پهلودی‌سازی در قدس از حد بیابانه بالاتر نرود. مهم‌ترین خطا در برآورد دشمن این بود که گمان نمی‌کرد غزه این چنین تصمیم تاریخی بگیرد. غزه دوست و دشمن را با این تصمیم خود در پاسخ به اقدامات رژیم اشغالگر در قدس غافلگیر کرد… آنچه غزه در نبرد اخیر ارائه داد گامی تاریخی و منحصربه فرد در تاریخ نبرد با دشمن اسرائیلی بود و تحول تاریخی در نبرد شمشیر قدس این بود که غزه برای دفاع از قدس و اهالی آن وارد جنگ شد نه برای حفاظت از غزه. اهالی غزه و مقاومت آن آماده دفاع از قدس و مسجدالاقصی و فداکاری در راه آن بودند. نبرد شمشیر قدس موضوعی را نمایان کرد که صهیونیست‌ها باید آن را بفهمند و این موضوع، بازنگری در برآورد‌هایشان است.

ضربه کاری به معامله قرن
«سید حسن نصرالله» در ادامه با اعلام اینکه «بجاوزه

^[1] سید حسن نصرالله: «بجاوزه

^[2] سید حسن نصرالله: «بجاوزه